QUINTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2025
Edição 11.610Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 035/2025
Termo de Referência Nº 185/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ESPORTIVA DE MANOBRAS RADICAIS FREESTYLE
MOTOCROSS, REALIZADA PELO ARTISTA JORGE NEGRETTI, POR MEIO DE SUA EQUI-
PE OFICIAL DENOMINADA ‘JORGE NEGRETTI MOTOCROSS SHOW’, INCLUINDO TODA A
ESTRUTURA TÉCNICA NECESSÁRIA, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO IX SANTA
HELENA MOTORCYCLE, A SER REALIZADO NO BALNEÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTA
HELENA-PR.
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
EMPRESA: MS PUBLICIDADE LTDA
CNPJ: 09.626.916/0001-26
ENDEREÇO: EST MAURO DE PROSPERO, N° 650, APT 12 BLOCO, RESIDENCIAL DAS ILHAS
CIDADE: BRAGANÇA PAULISTA/SP
CEP: 12.913-045
PREÇO:
O valor total da contratação é de R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).
Estrutura Mínima Exigida para a Apresentação
A contratada deverá disponibilizar, de forma integrada e sob sua responsabilidade, a seguinte es-
trutura mínima para a execução da apresentação esportiva:
-Carreta com rampa de no mínimo 20 metros de comprimento, incluindo rampa de lançamento;
-200 metros lineares de grades de isolamento para segurança do público;
-Sistema de sonorização com, no mínimo, 8 (oito) caixas de som;
-Sistema de iluminação adequado ao espaço e às condições do evento;
-Geradores de energia compatíveis com a demanda técnica do espetáculo;
-02 (duas) tendas de 3m x 3m para apoio operacional;
-Motocicletas: mínimo de 3 (três) unidades em condições técnicas adequadas para a apresentação;
-Pilotos: Presença obrigatório dos pilotos Jorge Negretii, Jeff Campacci e Natan Azevedo;
-Locutor oficial da apresentação;
-Produtor responsável pela organização e condução da atividade;
-Custos de logística e operação, incluindo transporte, estadia, alimentação e hospedagem da
equipe técnica e artística;
-Ambulância de apoio para o evento, devidamente equipada e acompanhada de equipe
médica necessária (motorista, enfermeiro e médico).
Todos os demais recursos e serviços necessários para a plena e segura realização da apresentação,
conforme boas práticas e normas técnicas pertinentes.
PRAZO:
As apresentações estão programadas para os dias 24 e 25 de outubro de 2025, no Balneário de
Santa Helena, com início às 20h00min no dia 24 e às 17h00min no dia 25, tendo duração mínima
de 1h (primeiro dia) e 1h30min (segundo dia).
Publique-se

Santa Helena – PR, 22 de outubro de 2025.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 035/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JONER SASSI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 034/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MEDICAMENTOS,
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 29/10/2025 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.034.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 20/10/2025.

DANIEL REMONTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 052/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAR SERVIÇO DE DECORAÇÃO
DE AMBIENTE, CONFECÇÃO DE LANCHES, CAMISETAS, MASCOTES DE PELÚCIA E
FORNECIMENTO DE BICICLETAS PARA A REALIZAÇÃO DA FORMATURA DO  PROGRAMA
EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS DROGAS - PROERD, DESENVOLVIDO PELA POLÍCIA
MILITAR NAS TURMAS DE 5º ANOS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO
N° 166/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTA HELENA E ESTADO DO PARANÁ.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 10/11/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n°
90052/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min,
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                    Santa Helena - PR, 20/10/2025.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

		2025-10-22T18:55:44-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140